
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

«14» февраля 2023 г                                                                                        №21 

с. Баево 

 

О проведении мониторинга качества  

полготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Баевского района в форме  

Всероссийских проверочных работ 

в 2023 году  

 

Во исполнение приказа Рособрнадзора от 23.12.2022 №1282 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», 

приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 08.02.2022 

№110 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

образовательных организаций Алтайского края в 2023 году», 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Определить муниципальным координатором по проведению ВПР 

на территории Баевского района главного специалиста комитета 

Администрации Баевского района по образованию – Белоконь Наталью 

Анатольевну. 

2. Установить сроки проведения ВПР в общеобразовательных 

организациях Баевского района в соответствии с Календарём контрольных 

работ образовательной организации на второе полугодие 2022-2023 учебного 

года, размещённого в ФИСОКО. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. назначить ответственных за подготовку и проведение ВПР; 

3.2. создать необходимые материально-технические и методические 

условия для проведения ВПР; 

3.3. организовать ознакомление обучающихся и их родителей с 

нормативными правовыми и распорядительными документами, 

регламентирующими проведение ВПР, с информацией о сроках и местах их 

проведения, результатах ВПР; 

3.4. обеспечить: 



3.4.1. благоприятный микроклимат в период подготовки и проведения 

ВПР; 

3.4.2. соблюдение порядка и объективности результатов ВПР; 

3.4.3. взаимодействие с муниципальными и региональными 

координаторами по вопросам организации и проведения ВПР; 

3.4.4. сохранность работ и результатов ВПР в течение календарного 

года; 

3.4.5. соблюдение информационной безопасности при проведении ВПР 

в пределах своей компетенции; 

3.4.6. своевременное размещение результатов в личных кабинетах 

образовательных организаций и их объективность; 

3.5. организовать работу «горячей линии» по вопросам проведения 

ВПР; 

3.6. продолжить подготовку учащихся к ВПР и адресную поддержку 

педагогов, учащиеся которых показали низкие результаты; 

3.7. соблюдать сроки получения и отправки материалов. В случае 

возникновения проблем при получении и отправке материалов ВПР в 

срочном порядке сообщить муниципальному координатору; 

3.8. в число участников не следует включать детей, обучающихся по 

адаптивным программам для детей с ЗПР и ОО. Решение об участии 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 

программу начального общего образования на дому, принимает 

общеобразовательная организация по согласованию с родителями 

(законными представителями). 

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета                                         Л.И. Беличенко 

 

 

 

 

 

 

 

 


